\f, G (7 IVMEDIATA EcELUTiViTA
] . b
L

%
all’Albo Pretorio per rimanerv15 giorni
&

P A7 GEN 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /19 del

Oggetto: “MESE DELL"OLIO DELLA REGIONE CAMPANIA” E PREMIO
“SIRENA D’ORO DI SORRENTO”. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemﬂacmque il glomom del mese di GZ)M OO

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine - NARDONE - Presidente

2) Rag.. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso - CIERVYO - Assessore

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7YDr.  Carlo . PETRIELLA - Assessore ASSENTE
8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore B

Con la partecipazione del Segretario Ge‘ ott. Glanclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE ___ g Vi A\ &=

Y
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione, Territorio rurale istruita da
Antonio De Lucia qui di seguito trascritta:

Vista la nota della Regione Campania prot. 21924 dell’11.1.2005 del Dirigente del Settore
Attivita primarie relativa alla manifestazione “Mese dell’olio della Regione Campania” nell’ambito
del Premio “Sirena d’oro di Sorrento”;

Tenuto conto che ‘detta iniziativa intende valorizzare le produzione di pregio dell’olio
campano, coinvolgendo I’ Associazione Nazionale “Citta dell’olio” e la Federdop;

Tenuto conto, altresi, che nell’ambito del Premio vengono sviluppate, mediante tappe
intermedie a valenza provinciale, alcune iniziative che vengono programmate presso le cinque
Province campane con la cooperazione 1’ Associazione Nazionale “Citta dell’olio” e la Federdop e
delle autonomie locali interessate;

Ricordato che il Sannio & zona di produzione di olio di straordinario pregio per qualita
organolettiche e nutrizionali, al punto che la produzione olivicola incide fortemente nella
produzione del prodotto interno lordo provinciale, con circa 13.000 ettari di superficie agricola
dedicata, 3 milioni circa di piante presenti e circa 80.000 quintali di olio prodotto;

Tenuto conto che sono in corso iniziative per il riconoscimento della certificazione DOP del
Sannio Caudino-Telesino e delle Colline Beneventane;



Preso atto che, allegato alla nota del Dirigente di Settore della Regione Campanie;,é il
progetto predisposto dall’Associazione Nazionale “Cittd dell’olio” per valorizzare appunto i
prodotti sanniti, mediante la partecipazione di Ristoratori ed Aziende per cene “tematiche” ed
assaggi pubblici con qualificati commensali, presenza di assaggiatori professionisti, nonché con la
realizzazione di un Convegno di studi sul tema da organizzarsi nel Sannio;

Preso atto, altresi, che il progetto per dette iniziative vede il coinvolgimento anche del

Settore STAPA-CEPICA, quale Ufficio periferico di Benevento della Regione Campania, nonché
Iattivazione di un Piano di Comunicazione “ad hoc”;

Tenuto conto che I’Associazione Nazionale Citta dell’olio si propone come coordinatrice
degli eventi connessi alla manifestazione regionale da realizzarsi nel Sannio appunto quale tappa
intermedia di avvicinamento a quella di Sorrento;

Preso atto che il costo del complesso delle iniziative € stato quantificato, nella nota predetta
della Regione Campania, in € 6.000 (seimila) oltre I'TVA, fatturati da Citta dell’Olio Servizi srl;

Valutata I’opportunita di aderire alla manifestazione per le indubbie ricadute che la stessa
potra avere sulla struttura produttiva olivicola locale e sull’economia locale in generale

Si propone:

1) aderire alla proposta di cui alla nota della Regione Campania prot. 21924
dell’11.1.2005 del Dirigente del Settore Attivita primarie relativa alla
manifestazione “Mese dell’olio della Regione Campania” nell’ambito del Premio
“Sirena d’oro di Sorrento”;

2) approvare il progetto di massima del Premio per quanto riguarda la tappe
intermedia dello stesso a valenza provinciale, con la cooperazione 1’ Associazione
Nazionale “Citta dell’olio”;

3) approvare la spesa della manifestazioni a farsi in Provincia di Benevento
quantificata € 6.000 (seimila) oltre I’IVA, fatturati da Citta dell’Olio Servizi srl;

4) impegnare la somma di € 6.000 (seimila) oltre 'TVA sul cap. /l o 7'/111 Bil.
2005; '

5) onerare I’assessore delegato ed il Dirigente di Settore per competenza di materia

alla attivazione di tutte le iniziative conseguenti all’adozione della presente
delibera in coordinamento con 1’ Associazione Nazionale Citta dell’Olio

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigentg d¢el Settore
(arch. Elis ta Cuoco)

¥




v

-

g

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

I

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO EC MICO
(Dr. Sergf . LLO)

LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore ﬂ S @ LCR\fO

1))

2)

3)

4)

5)

6)

DELIBERA

La premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne
forma criterio prevalente di interpretazione

aderire alla proposta di cui alla nota della Regione Campama prot. 21924
dell’11.1.2005 del Dirigente del Settore Attivitd primarie relativa alla
manifestazione “Mese dell’olio della Regione Campania” nell’ambito del
Premio “Sirena d’oro di Sorrento”;

approvare il progetto di massima del Premio per quanto riguarda la tappe
intermedia dello stesso a valenza provinciale, con la cooperazione
I’ Associazione Nazionale “Citta dell’olio”;

approvare la spesa della manifestazioni a farsi in Provincia di Benevento
quantificata € 6.000 (seimila) oltre I'IVA, fatturati da Citta dell’Olio
Servizi stl;

impegnare la somma di € 6.000 (senmla) oltre I'TVA sul cap. / o *4:{
Bil. 2005;

onerare I’assessore delegato ed il Dirigente di Settore per competenza di
materia alla attivazione di tutte le iniziative conseguenti all’adozione della
presente delibera in coordinamento con 1’Associazione Nazionale Citta
dell’Olio



Verbalé letto, confermato e fottoscritto ¥

IL SEGRET O GENERALE
(Dr. Gianclaudio

IL PRESIDENTE !

(On. Carmine

N. 6 {) Registro Pubblicazione ' ,
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO~) 2 § GEN. 2005

ETARIO GENERALE
;uva;‘,! MNELLA)

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data 2/ %EN' 2'005
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

Li A"Qﬁ i’"rﬁ ?igﬁﬁ

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Ay

18.8.2000, n. 267 il giorno «gﬁ 4

Q/ Dichiarata immediatamente eseculblle (art 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[l Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O E'stata revocata con atto n. del

Benevento 1i, 4 1 EER ’}@@%
A 11 SEGRETARIO GENERALE

Copia per 4\ \”E””
SETTORE &am FORESTE
SETTORE T mougn; e ¢ il

SETTORE Or. Qe duroile il

X Revisori dei Conti il

s Nucleo di Valutazione il

X Conferenza dei Capigruppo il




pe—

b

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizio ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. /{ 27(50 Benevento,lq..ﬁj..g ERL 2005

U.0.:Consiglio/Giunta

(‘,51')‘

=

s

’ AL DIRIGENTE DEL SETTORE
P AGRICOLTURA-ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E FORESTALE

3

SEDE

OGGETTO: DELIBERA N. 10 DEL 17.01.2005 AD OGGETTO: “MESE
DELL’OLIO DELLA REGIONE CAMPANIA” E PREMIO “SIRENA
D’ORO DI SORRENTO” - PROVVEDIMENTT -

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera
indicata in oggetto, esecutiva.

IL DIRIGE!
Dr. ssa Patrizia TO




oy ————
Y

A -~
2 q. [<CN
PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI
SERVIZIO AFFARI GENERALI
4 n r 4
Prot. n. j/“ ....... Benevento,li.....z..7..%“’. 2{}05—
U.O.:Giunta/Consiglio
1 Mt l’%“ /
A Al g AL - DIRIGENTE DEL SETTORE
i \ 1/\3 ) e AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
by E TERRITORIO RURALE E
e FORESTALE

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL  PRESIDENTE COLLEGIO
REVISORE DEI CONTI

AL  PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto:DELIBERA DI G.P. N. 10 DEL 17.01.2005 AD OGGETTO: “MESE
DELL’OLIO DELLA REGIONE CAMPANIA” E PREMIO “SIRENA
D’ORO DI SORRENTO” — PROVVEDIMENTT -

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera indicata in
oggetto, immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENT
Dr.ssa PATRIZIA

N

Vil




117812065 15:35 SE.S.I.R.C.A.

v ,A.

1
IS

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO:
SVILUPPO ATTIVITA® SETTORE PRIMARIO

SETTORE SPERIMENTAZIONE, INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN
’ &«

AGRICOLTURA (Se S1R.C.A)

Napoli,

AT Ca- S Pupetel Raduus - B C MREeTE

Numero/Number:

DA/FROM: SeS1R.C.A, HANZ=

Oggetto/Object; Sluee S ol fowmua C

MESSAGGIO/MESSAGE TELEFAX
- Tf;. esnats kgu-it 59&'\ aa MbLue

.Eu.«-‘\\v v ejkéx ﬁp%ﬁ_ m &B&b &&=

NUMaZs

o L /P ‘% - CIERVS

w\« Sl(lﬁw 2an%- 2924 oL J;/.{jo’r

B

NUM h/

H

“Nurmero di pagine . @  compresa questa ﬁppertina
Number of pages including this cover

Pelf ia n'a's'.uﬁssinne usare.il aumero di t:lcfax
For trasmission please use telefax number

“.Se S.IR.C.A. — Centro Direzionale Isola A/6, CAP 80143 Napoli

" Redazibng, Rivista “Campania Agricolturs™ Napoli
Cén#q~6grometcorologico:Regi‘cnaie o
‘Spﬁﬁcﬁg;_lnformativo Regtonale: Numero Verde

081 796 73 30
081796 73 30

08179673 11
081'79673 15" -
081 796 94 70

80088 10 17

w:dh{w“"’t

Bl



4]
ko]

11789128685 16:35 SE.S.I.R.T

(Y]
n

NUM4AZ28 B

”

AREA 11 - BETTORE 01

nga el gﬁw@éﬂ%mfo
Fedigyer Sottivitn Fottome Piiosami ‘ Gent.ma Presidente del
L . . ) ent.mo Presidente delia

S 7 = g’ﬁ‘g’”’mﬂﬁ Amministrazione Prav. di

TBioerce e gﬂﬂdaéﬂm &2 J@'ﬂw&@m Beneventa

' — . Preg.ma Datt.
Carmeine Nardone
SEDE

.%74’4 LoOLE P v or s v nrenans Ll

n. fax 0824 355160

Gppesio:

III Edizione Premioc Nazioenale per 'ohie D.O.P extravergine d'Oliva “Sirena
d’Oro di Sorresto™. :

FAX
Egr. Presidente,

1" Assessorato all” Agricoltura della Regione Campania insieme al Comunc di
Sorrento ¢ con la collaborazione dell’ Associazone Nazionale “Citta delt’0lio” ¢ della
“Federdop™, hanno in programma la realizzazione della HI. Edizione dcl Premioc
Nazionale “Sircna d’Oro di Sorrento”, niservato agli oli extravergine di oliva a D.O.P.

La manifestazione, che ¢ divenuta una delie pin mmporianti iniziative del
camparto alivicolo a livello pazionale, si inscrisce nell’ambito del “Mese dell olio
detla Campania™ che si temd in Campania dal 18 febbraio al 12 marzo 2003, data in
cui si svolgerd, ip Sorrento, con una solenne manifestazione, la proclamazione degh
olt vinciton.

Sono, infatti, previsti convegni, t1avale rotonde, giornate. di assaggio presso 1
“Ristoranti deil’olio” della Campania. corsi per assaggiatori, vetrine dell olio, ecc;
un insieme di inlziative che porranne la Campania al centro dell’olivicolura ialiana
di qualita.

Tanto premesso, facendo seguito ai contatti mtercorsi, voglia valutare la
possibilita di collaborare all’attuazione dela manifestazione, curando la
realizzazione, come previsto per tuttc le province della regtone di un “meontra” tra
ghi oli DOP (o in corso. DOP) con la ristorazione di pregio delle rispettive province.
In talc serata, destinata in preferenza alla stampa, assaggiatori professiomisti
presenterannc ghi oli di pregio del beneventana e gli chef illustreranno i piatti
preparati con dethi oli.

Certo della Swva cortese attenziope e del sostegno che vorra assicurare
all’iniziativa, si resta in attesa di cortese sollecito riscontro.

%M/Man

REGIONE CAMPARIA
Prol. 2605, 4021324 dal 11/:01/2005 ore 1457 .
Dest. AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE Df BENEVENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Fosacok | 2008.X1L074/1.25 Dott. M le Blanco

VT N

Cencro Directonale - [sola A/6 - 80143 Nupoli - Tel. 081 7967306 - Fax 08] 7967330



11912085 16:35 SE.S.I.R.C.A.
NLMAZE P83

Ass?ciazione Nazionale ‘
Citta dell’Olio

Segreteria Naziomals - Direzione

¢/ Villa Parigini

Strada Qi Bassiano, 22 — 33035 Monteriggioni (Si)
Tel. Q877 329109 ~ Fax 0577 32604732

PREMIOD SIRENA D'ORO DI SORRENTD 2005
18 Febbraio- 20 Marzo 2005

La Campania con 71 mila ettari di oliveti, una produzione di oltre 90 mils
tonnetllate, tre Denominazioni di arigine protetta (il Cilento e te Colline Salernitane
nefia provincia di Salerno e /2 Penisola Sorréntina in provincia di Napoii) e sef Dop in
via di riconoscimento (nelfe province di Aveliino, Benevento, Caserta) organizza il
Premio Sirena d’Oro di Sorrento facendosi capofila nef processo di consacrazione dei
territori di eccelfenza che hanno avuto [intelffgenza di scegliere la via delis
denominazione di origine e della guafificazione del foro prodotti.

& sa

Il Premio, che & organizzato su iniziativa dell'Assessorato all'Agricoltura della Regione
Campania 2 del! Comune di Sorrenta, con i} patrocinio de} Ministero delle Palitiche
Agricole e Forestali ed in collaborazione con I'Associazione nazionale Cittd del/'Olio e
I'associazione assaggiatori olio di oliva "Oleum®, si contraddistingue dai concorsi che
si inseriscana de! panorama nazionale per essere ‘unico riservato alle Dop italiane.
Ottre cento le aziende che nel 2004 hanno concorso per I'ambito Premio che giadalla
sua prima edizione & riuscito a portare in primo piano il mercato di nicchia degli oli
Dop fanciando Jo stimolo perché questa produzione di eccellenza abbiz I'obiettiva di
acquisire il 5% della quota di mercato.

Anche questa terza edizione del Premio Sirena d'Oro di Sorrents, sara un’occisione
per eleggere i migliori ofi d‘Italia e per raggiungere il grande pubblice dsi
consumatori, grazie ad un calendario ricco di appuntamenti che impegnera parne del
mese di febbraio e di marzo.

Ohiettivi

Nella cornice de! Premio, 'Associazione Nazionale Citt3 dell'Clio propone alla CCIAA

di Benevento |a realizzazione di due eventi:



11812065,

7%

)

16:35 SE.

m
12}
i)
4
D

NUMA25

2\ Associazione Nazionale

Citta dell’Olio

Segreteria Haonale — Divezione

cfo Yilla Pariginl

Strada i Basciano, 22 ~ 53035 Monteriggioni {Si)
Tel. 0577 329109 — Fax 0577 326042

"Due eccellenze si incontrano: la ristorazione di qualita porta in tavoia
i migliori extravergine del territorio”

Ii progetto & pensato per rendere la CCIAA di Benevento protagoniste nel
Programma del Premio Siren2 d’Oro do Sorrento attraverso il coinvolgimento di
questo 1erritorio, in un’ottica di valorizzazione dell’eccellenza degli oli che
hanna richiesto la certificazioneg Dop.

La realizzazione di un ¢convegno sul tema:

“Beneventou e jl sug territorio: passaggio ruraie, tradizione agricola e
culturati, dalle radici storiche fino ai giorni noestri. 1l riconaoscimento
detlle Dop Sannio Caudino Telesino e Colline Beneventane”.

Un incantro per ripercorrere il percorso di gualificazione di questo territorio
che ha elevato 18 sua naturale vocazione ruraie a terra di eccellenza agricola.

-2

Po4



11-8172005 156:35 E.S.I.R A.

93]
63}

]

NUMA2S pes

B

Ass?ciazione Nazionale ‘
 Citta dell’Olio

Segroterin Nazionale - Dirczione

¢/ e Vijla Parigini

Strada di Basciane, 22 — 33035 Monteriggioni {Si)
Tel. 0577 329109 — Fax 0577 326042

DUE ECCELLENZE SI INCONTRANO: LA RISTORAZIONE DI QUALITA PORTA IN
TAVOLA I MIGLIORI € AVERGIME DEL TERRITORIO

Saranno parte attiva del progetto i migliori ristoratori della Provincia di Benevento,
seiezionati in accordo con ia CCIAA e le Associazioni di Categoria.

Gli ospiti invitati a partecipare all‘iniziativa saranno in via principale istituzioni,
personalita del giornalismo, opinion leader per un target di 100 persone circa.

CONTENUTO

Dall’'unione della specializzazione della ristorazione della Provincia di Banevento con
ja qualitd dei propri oli Dap, nasce un evento dj grande emozionalitd pensato per
creare un suggestivo momento di connubio tra tradizione culinaria e cultura.

Un cena tematica dove guesti oli di straordinario pregio saranno i protagonisti di
piatti preparati per una platea qualificata di commensali, da ristoratori di eccellenza
che al gusto delle partate abbineranno una presentazione della filosafia
dell’abbinamento degli oli.

Assaggiatori professionisti porteranno. gii invitati alla scoperta delle tecniche di
valutazione organolettiche e sensoriali degli extravergine di qualita proposti.

A cura dell’Associazione Citta dell’Qlio verra presentata la Carta degli Olic Doy, un
folder studiato per far conoscere ai clienti della ristorazione le peculiaritd delle
diverse cultivar presenti nelle regioni italiane, attraverso il criterio della mappaturs
delle realta olivicole regionali, ponendo un’attenzione particolare alle Dop della
Campania.



11812005 16:35 SE.S.I.R.C.A.

¥ 7 4
2 Ass?ciaz\ione Nazionale .
Citta dell’Olio

Scgreteria MaZionale — Dircgione

cfo Villa Parigini

Strada di Basclano, 22 ~ 53035 Monterigglond (Si)
Tel 0577 229109 — Fax G577 326042

NuUM4z28 oS

Piano di Comunicazione

L'evento verra supportato dal piano di comunicazione generale a dimensione
nazionale del Premio Sirena d’Oro di Sorrento IIled. e da uno specifico piano di
comunicazione a carattere regionale, entrambi affidati ad Uffici Stampa che
lavoreranno per una massima divulgazione dell’iniziativa sia a livelio locale-regionale
che nazionaie. L'evento sara coliegato ad un convegno pravinciale da tenersi nello
stesso giorno, che sara arganizzato d'intesa con lo STAPA-CePICA di Benevento.

Data e fuogo
Da definirsi

1f progeltto viene realizzato dali’Associazione Nazionale Citts del/l’Ofic che s/
propone guate Coordinaktrice, di concerto con gli Enti compartecipi, per la
realizzazione dell’intero evenio e {a gestione della relativa Segreteris,
assumendosi l'onere dell’ideazfone progettuale dell’iniziativa ed il costo
aconomico per /a reatizzazione dello stesso.

Costo proposta
Euroc 6§.000 + Iva fatturatida CITTA' DELL'OLIO SERVYIZI srl

o ——— e T - Hat '.



3N\ Assx')ciaz\ioné Nazionale . |
@) (i el Ol

Segreteria Nazionale ~ Direzione

c/o Villa Parigini

Strada di Basciano, 22 - 53035 Monteriggioni (Si)
Tel. 0577 329109 - Fax 0577 326042

. PREMIO SIRENA D'ORO DI SORRENTO 2005 |
| 20 Febbraio- 20 Marzo 2005

La Campania con 71 mila ettari di oliveti, una produzione di oltre 40 mila
tonnellate, tre Denominazioni di origine protetta (il Cilento e le Colline Salernitane
nella provincia di Salerno e fa Penisola Sorrentina in provincia di Napoli) e sei Dop in
via di riconoscimento (nelle province di Avellino, Benevento, Caserta) organizza il

‘Premio Sirena d’Oro di Sorrento facendosi capofila nel processo di consacrazione dei

territori di eccellenza che hanno avuto [lintelligenza di scegliere la via della
denominazione di origine e della qualificazione def loro prodotti.

" Premessa

Il Premio, che e organizzato su iniziativa dell'Assessorato all'Agricoltura della Regione
Campania e del Comune di Sorrento, con il patrocinio del Ministero delle Politiche
Agricole e Forestali ed in collaborazione con I'Associazione nazionale Cittd dell'Olio e
I'associazione assaggiatori olio di oliva "Oleum"”, si contraddistingue dai concorsi che

si inseriscono del panorama nazionale per essere l'unico riservato alle Dop italiane.

Oltre cento le aziende che nel 2004 hanno concorso per I'ambito Premio che gia dalla

sua prima edizione e riuscito a portare in primo piano il mercato di nicchia degli oli
Dop lanciando ho stimolo perché questa produzione di eccellenza. abbia I'obiettivo di
acquisire il 5% della quota di mercato. '

Anche questa terza edizione del Premio Sirena d’Oro di Sorrento, sara un’occasiane
per eleggere i migliori oli ‘d'Italia e per raggiungerev il grande pubblico dei
consumatori, grazie ad un calendario ricco di appuntamenti ch‘é impegnera parte de'l

mese di febbraio e di marzo.
Obiettivi

Nella cornice del Premio, I’Associazione. Nazionale Citta dell’Olio propone ala

Provincia di Benevento la realizzazione di:



4M<\'}

W

<

N\ Ass<')ciaz\ione Nazig)nale .
@ (i el Oiio

Segreteria Nazionale — Direzione

c/o Villa Parigini : ‘ .
Strada di Basciano, 22 - 53035 Monteriggioni (Si) '
Tel. 0577 329109 ~ Fax 0577 326042

* "Due eccellenze si incontrano: la ristorazione di qualita porta in tavola

- i migliori extravergine del territorio” ‘
Il progetto & pensato per rendere I’Amministrazione provinciale di Benevento
protagoniste nel Programma del Premio Sirena d'Oro do Sorrento attraverso il
coinvolgimento di  questo territorio, in un'ottica di valorizzazione

dell’eccellenza degli oli che hanno richiesto la certificazione Dop.

DUE ECCELLENZE ST INCONTRANO: LA RISTORAZIONE DI QUALITA PORTA IN
TAVOLA I MIGLIORI EXTRAVERGINE DEL TERRITORIO

Saranno parte attiva del progetto i migliori ristoratori della Provincia di Benevento,
selezionati in accordo con I'Ente finanziatore. ' '

Gli ospiti invitati a partecipare all’iniziativa saranno in via principale istituzioni,

personalita del giornalismo, opinion leader per un target di 100 persone circa.

CONTENUTO"

Dall’'unione della specializzazione della ristorazione della Provincia di Benevento con
la qualita dei propri oli Dop, nasce un evento di grande emozionalitd pensato per

creafe un suggestivo momento di connubio tra tradizione culinaria e cultura.

Un cena tematica dove questi oli di straordinario pregio saranno i protagonisti di
piatti preparati per una platea qualificata di commensali, da ristoratori di eccellenza
che al gusto delle- portate abbineranno una  presentazione della filoscfia

dell’abbinamento degli oli.

As'saggiatori professionisti porteranno gli invitati alla scoperta delle tecniche di

valutazione organolettiche e sensoriali degli extravergine di qualita proposti.



Associazione Nazionale

Citta dell’Olio

Segreteria Nazionale — Direzione

¢/o Villa Parigini

Strada di Basciano, 22 - 53035 Monteriggioni (Sl)
Tel. 0577 329109 - Fax 0577 326042

A cura dell’Associazione Cittd dell’Olio verra presentata la Carta degli Olio Dop, un
folder studiato- per far conoscere ai clienti della ristorazione le peculiarita delle
diverse cultivar presenti nelle regioni italiane, attraverso il criterio della mappatura

delle realta olivicole regionali, ponendo un‘attenzione particolare alle Dop della
Campania. '

Piano di Comunicazione

L’evento verra supportato dal piano di comunicazione generale a dimensione
nazionale del Premio Sirena d’Oro di Sorrento IIled. e da-uno specifico piano di
comunicazione a carattere regionale, entrambi affidati ad Uffici Stampa che

lavoreranno per una massima divulgazione dell’iniziativa sia a livello locale-regionale
che nazionale.

Data e luogo
Da definirsi

I/ progetto viene realizzato dall’Associazione Nazionale Citta dell’Olio che si
propone quale Coordinatrice, di concerto con I’Ente compartecipe, per fa
realizzazione dell‘intero evento e la gestione della relativa Segreteria,
assumendosi [‘onere .dell’ideazione progettuale dell’iniziativa ed il costo
economico per la realizzazione dello stesso.

Costo proposta
Euro 6.000 + Iva fatturati da CITTA’ DELL'OLIO SERVIZI srl

PRESENTATO DA
ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA’" DELL'OLIO
In data 12.01.05 :

Enpfga L .
PALTS te

7

Il presente progetto é stato elaborato dall’Assoc:az:ong/ Nazionale Citta dell’Olio. La
‘divulgazione o realizzazione di esso possono avvenire esclusivamente previo conseiso
scritto dell’Associazione medesima..






